
Prot. n. ~A b 2.L 
Ordinanza n. ;{L.:, 

(PROVINCIA DI MACERATA) 

IL SINDACO 

Matelica, lì _07/08/2019 _ 

Vista la comunicazione dell'Ufficio Polizia Locale ed Amministrativa, circa l'eventuale 
soppressione dell'edizione del mercato settimanale previsto per il giorno GIOVEDI 15 agosto 2019 
(FERRAGOSTO). 

Atteso che dalle informazioni ricevute dal personale e assunte dagli ambulanti assegnatari dei posti 
in concessione nella edizione del mercato settimanale di GIOVEDI 15 agosto p.v., la presenza di banchi sarà 
minima in considerazione della concomitanza di altre manifestazioni a ridosso della giornata di ferragosto 

Preso atto , più in generale, della scarsa affluenza di utenti e consumatori in quella occasione del 
mese di agosto; 

Tenuto conto che la valutazione si estende necessariamente anche al mercatino pomeridiano/serale ; 
Considerato che la situazione comporta una necessaria valutazione, come è stata fatta in casi 

analoghi, circa la non effettuazione del mercato settimanale in tale occasione; 
Considerato che non esistono motivi di opportunità per valutare l'accoglimento della predetta istanza; 

Ravvisata l'esistenza di motivi di pubblico interesse, come previsto dall'art. 36 comma 2 della L.R. 
n.27 del l 0/1112009 (TESTO UNICO IN MATERIA DI COMMERCIO); 

Richiamato l'art. 50 (Competenze del sindaco e del presidente della provincia), comma 7 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali). 

ORDINA 

La soppressione della edizione del Mercato Settimanale e del Mercatino Estivo pomeridiano/serale, 
previsti per il giorno GIOVEDI 15 agosto 2019. 

La presente ordinanza: 
• verrà resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune ed Amministrazione 

Trasparente; 
• verrà consegnata agli esercenti concessionari dei posti stabiliti all'interno del mercato settimanale; 
• verrà consegnata alla Associazione PROMATELICA, organizzatrice del mercatino estivo 

pomeridiano/serale; 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
l. amministrativo al T.A.R. della Marche , entro sessanta giorni dalla data in cui è stato reso noto il 
provvedimento mediante pubblicazione istituzionale; 
2. straordinario, al Capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla medesima data, in alternativa a 
quanto previsto al punto l. ; 
3. gerarchico, al Prefetto di Macerata, entro trenta giorni dalla data sopra menzionata. 

Dalla Casa Comunale, 07/08/2019 
IL SINDACO 

.,.... ~ 

'T 
1"-( ,,· 

~-~-... ' ~ 


